

Cuenta de Resultados correspondiente al ejercicio terminado el 31/12/2024 Asociación Cordobesa de Esclerosis Múltiple (ACODEM)				
Cuenta de Resultados	Nota	2024	2023	Desviación
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO				
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.	14	180.497,37	141.891,19	38.606,18
a) Cuotas de usuarios y afiliados		49.671,50	35.844,75	13.826,75
b) Aportaciones de usuarios		33.980,16	32.216,86	1.763,30
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.		9.410,90	12.730,78	-3.319,88
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		87.434,81	61.098,80	26.336,01
7. Otros ingresos de la actividad		19,40	24,00	-4,60
8. Gastos de personal *		-136.819,58	-119.724,75	-17.094,83
9. Otros gastos de la actividad		-36.744,64	-29.788,05	-6.956,59
a) Servicios Exteriores		-36.067,80	-27.424,20	-8.643,60
b) Tributos		-83,84	-83,84	0,00
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales		-593,00	-2.280,01	1.687,01
d) Otros gastos de Gestión Corriente		0,00	0,00	0,00
10. Amortización del inmovilizado *	5.1 y 5.2	-2.222,50	-2.428,67	206,17
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil traspasados a resultados del ejercicio.		0,00	0,00	0,00
12. Excesos de provisiones		0,00	0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado. **		0,00	0,00	0,00
a) Deterioro y pérdidas		0,00	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras		0,00	0,00	0,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		4.730,05	-10.026,28	14.756,33
14. Ingresos financieros.		0,00	8,07	-8,07
15. Gastos financieros. *		-1.880,60	-1.487,04	-393,56
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio.		0,00	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-1.880,60	-1.478,97	-401,63
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		2.849,45	-11.505,25	14.354,70
19. Impuestos sobre beneficios. **	12	0,00	0,00	0,00
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDOS EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+19)	3.2	2.849,45	-11.505,25	14.354,70
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		0,00	0,00	0,00
1. Subvenciones recibidas				0,00
2. Donaciones y legados recibidos				0,00
3. Otros ingresos y gastos				0,00
4. Efectos impositivos				0,00
B.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		0,00	0,00	0,00
C) RECLASIFICACION AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0,00	0,00	0,00
1. Subvenciones recibidas				0,00
2. Donaciones y legados recibidos				0,00
3. Otros ingresos y gastos				0,00
4. Efectos impositivos				0,00
c.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		0,00	0,00	0,00
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1 + C.1)		0,00	0,00	0,00
E) AJUSTE POR CAMBIO DE CRITERIO				0,00
F) AJUSTE POR ERRORES				0,00
G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL				0,00
H) OTRAS VARIACIONES				0,00
I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		2.849,45	-11.505,25	14.354,70

Las notas 1 a 18 adjuntas forman parte integrante de la cuenta de Pérdidas y ganancias del ejercicio anual acabado el 31 de diciembre de 2024.

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2024
Asociación Cordobesa de Esclerosis Múltiple (ACODEM)

ACTIVO	Notas	2024	2023	DESVIACIÓN
A) ACTIVO NO CORRIENTE		31.516,36	10.902,19	20.614,17
I. Inmovilizado intangible.	5.2	0,00	0,00	0,00
1. Inmovilizado intangible		3.444,43	3.444,43	0,00
2. Amortización acumulada		-3.444,43	-3.444,43	0,00
III. Inmovilizado material.	5.1	31.516,36	10.902,19	20.614,17
1. Inmovilizado material		148.564,83	125.728,16	22.836,67
2. Amortización acumulada		-117.048,47	-114.825,97	-2.222,50
B) ACTIVO CORRIENTE		69.915,43	85.984,66	-16.069,23
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	9	3.268,00	3.350,50	-82,50
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	9	34.507,87	57.274,08	-22.766,21
VI. Inversiones financieras a corto plazo.		0,00	0,00	0,00
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		32.139,56	25.360,08	6.779,48
TOTAL ACTIVO (A+B)		101.431,79	96.886,85	4.544,94

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2024	2023	DESVIACIÓN
A) PATRIMONIO NETO		95.016,81	92.167,36	2.849,45
A-1) Fondos propios	11	95.016,81	92.167,36	2.849,45
I Fondo social		150,25	150,25	0,00
1. Fondo social		150,25	150,25	0,00
II. Reservas.		0,00	0,00	0,00
III. Excedentes de ejercicios anteriores.		92.017,11	103.522,36	-11.505,25
IV. Excedente del ejercicio	3.2	2.849,45	-11.505,25	14.354,70
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.		0,00	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		13,99	13,99	0,00
II. Deudas a largo plazo	8	13,99	13,99	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		6.400,99	4.705,50	1.695,49
IV. Beneficiarios-acreedores.	10	0,00	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	10	6.400,99	4.705,50	1.695,49
2. Otros acreedores.		6.400,99	4.705,50	1.695,49
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		101.431,79	96.886,85	4.544,94

Las notas 1 a 18 adjuntas forman parte integrante del Balance de Situación a 31 de diciembre de 2024.